

PROTOKÓŁ nr XXI
z posiedzenia Rady Gminy Osiek
odbytego w dniu 30 marca 2017 r.

Miejsce obrad – Gminna Sala Obrad godz. 17.00

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych, lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Andrzej Firyn.

Ad. 1a) Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 1b) Przewodniczący odczytał porządek obrad. Uwag nikt nie wniósł. Przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Oddano głosów:

Za przyjęciem porządku obrad:	- 13 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1c) Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nikt nie wniósł. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Za przyjęciem protokołu głosowało:	- 13 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Protokół z poprzedniej sesji nr XX z 2 marca 2017 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku.

Proponowaną uchwałę przedstawiła Kierownik GOPS Barbara Surma. Zmiana statutu związana jest z wejściem w życie ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin i stąd dodanie w statucie celów określonych w tej ustawie. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało:	- 13 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Uchwała nr XXI/125/2017 w została przyjęta jednogłośnie.

Ad.3 Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku za rok 2016.

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało przedstawione na połączonym posiedzeniu komisji przez Panią Kierownik GOPS Barbarę Surmę i zostało ono przyjęte.

Ad.4 Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2016 rok wraz z potrzebami na rok 2017.

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało przedstawione na połączonym posiedzeniu komisji przez Panią Kierownik GOPS Barbarę Surmę i zostało ono przyjęte.

Ad.5 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek w 2017 roku.

Proponowaną uchwałę przedstawił Wójt Janusz Kaczyński. Do kompetencji Rady należy coroczne podejmowanie uchwały w tej sprawie i jest ona identyczna jak z poprzednich lat. Uwag nie wniesiono. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało:	- 13 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Uchwała nr XXI/126/2017 została przyjęta jednogłośnie.

Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Osiek na lata 2016 – 2019 z perspektywą na lata 2020 – 2023.

Proponowaną uchwałę przedstawił Wójt Janusz Kaczyński. Uchwalenie tego dokumentu jest obowiązkiem raz na 3 lata. Aktualizacja ma na celu usunięcie części błędów w nim zawartych. Uwag nie wniesiono. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało:	- 8 radnych
Przeciw:	- 2 radnych
Wstrzymało się:	- 3 radnych

Uchwała nr XXI/127/2017 została przyjęta większością głosów.

Ad.7 Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 za rok 2016. Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało przedstawione na połączonym posiedzeniu komisji i zostało ono przyjęte.

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 rok.

Skarbnik Gminy Andrzej Krzywiński omówił projekt uchwały. Zmiany dotyczą przeniesienia wydatków między rozdziałami i działami, zmian załącznika inwestycyjnego oraz aktualizacji załącznika - dotacji na zadania realizowane na podstawie umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego oraz dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało:	- 11 radnych
Przeciw:	- 1 radny
Wstrzymał się:	- 1 radny

Uchwała nr XXI/128/2017 w sprawie zmian w budżecie na 2017 r. została przyjęta większością głosów.

Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Uchwałę omówiła Zastępca Wójta Joanna Gniewkowska. Szkoła podstawowa zostaje wydłużona z 6 klas do 8, a gimnazjum zakończy działalność w 2019 r. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało:	- 13 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Uchwała nr XXI/129/2017 została przyjęta jednogłośnie.

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego.

Wójt Janusz Kaczyński omówił projekt uchwały. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu połączonych komisji. Uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego w wysokości 35.500 zł w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej i budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2726G w miejscowości Skrzynia gm. Osiek. Obie komisje są za przyjęciem uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało:	- 9 radnych
Przeciw:	- 2 radnych
Wstrzymało się:	- 2 radnych

Uchwała nr XXI/130/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu starogardzkiego została przyjęta większością głosów.

Ad.11 Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z działalności za rok 2016. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej odczytała Przewodnicząca Izabela Szumała.

Ad.12 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

- 07.03** Starogard Gdański – spotkanie z wicemarszałkiem województwa pomorskiego w sprawie realizacji inwestycji drogowych w powiecie starogardzkim w 2017 r.
- 09.03** Starogard Gdański – udział w uroczystości rozdania nagród Starosty Starogardzkiego w dziedzinie sportu, kultury i gospodarki Kociewski Gryf
- 16.03** Osiek – spotkanie radnych Gminy Osiek w sprawie Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Osiek
- 22.03** Osiek – podpisanie umów z organizacjami pozarządowymi z terenu Gminy Osiek na realizację zadań sportowych i kulturalnych
- 29.03** Osiek – spotkanie w sprawie realizacji filmu promocyjnego dla Gminy Osiek
- 30.03** Starogard Gdański – seminarium dotyczące gospodarki osadowej

W trakcie sprawozdania Wójt szeroko przedstawił informacje dotyczące:

- współfinansowania budowy chodnika w miejscowości Głuche. Zarząd Dróg Wojewódzkich zaproponował finansowanie budowy chodnika przy udziale 90% środków gminy, co jest nie do przyjęcia
- osiągnięć oraz nagrody dla trenera skoku o tyczce Kazimierza Kasprzyka.
- oferty nakręcenia filmu promocyjnego dla naszej gminy.
- seminarium organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska na temat problemów z osadami z oczyszczalni ścieków.

Ad.13 Interpelacje radnych.

Wpłynął wniosek sołtysów Gminy Osiek w sprawie podwyżki diet, który odczytał Przewodniczący Andrzej Firyn.

Ad.14 Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Na poprzedniej sesji nie było interpelacji radnych.

Ad.15 Wolne wnioski.

Sołtys Beata Szeible zadała pytanie w sprawie remontu dróg gminnych. Rozpoczęła się dyskusja z udziałem Radnych i Sołtysów na temat sposobów remontowania dróg.

Radna Teresa Eggert zadała pytanie w sprawie odwiedzin chorego w domu.

Kierownik GOPS Barbara Surma: przewidziane 16 godzin dziennie na odwiedzin chorych są dzielone na wszystkich obecnie potrzebujących.

Radna Teresa Eggert zwróciła się z prośbą o zaproszenie Posła z naszego okręgu i przedstawienie mu problemu budowy chodnika w Głuchem.

Przewodniczący Andrzej Firyn – wniosek zostanie uwzględniony.

Radna Teresa Eggert zwróciła się z prośbą o informacje w sprawie wodociągu.

Wójt Janusz Kaczyński – wniosek jest na etapie procedowania.

Sołtys Leon Brzoska zadał pytanie na temat drogi powiatowej do granicy województwa.

Wójt Janusz Kaczyński – w tym roku remont drogi ma być dokończony.

Radny Janusz Pater zadał pytanie odnośnie pomostu na jeziorze Kałębie we Wycinkach.

Wójt Janusz Kaczyński – jeżeli będzie możliwa naprawa to będzie wykonana.

Radny Wojciech Cherek zadał pytanie o naprawę niedawno naprawianej drogi powiatowej Jaszczerek-Leśna Jania.

Wójt Janusz Kaczyński i Przewodniczący Andrzej Firyn – sprawa remontu nie jest jednoznaczna, droga jest za wąska.

Radna Bogumiła Worowska w sprawie remontów dróg z funduszu sołeckiego.

Zastępca Wójta Joanna Gniwkowska – wykonawca remontów jest już wyłoniony, niebawem rozpoczną się prace.

Przewodniczący Andrzej Firyn zadał pytanie w sprawie Organizacji Pozarządowych – czy z niewykorzystanych pieniędzy można sfinansować promocję naszej gminy ?

Wójt Janusz Kaczyński – pieniądze będą mogły być wykorzystane w ramach promocji po rozstrzygnięciu dodatkowego konkursu dotyczącego realizacji zadań sportowych przez OTS.

Przewodniczący Andrzej Firyn rozpoczął dyskusję w sprawie opłat za śmieci z cmentarza parafialnego.

Radna Teresa Eggert zaproponowała wspólne posiedzenie radnych lub komisji.

Radna Beata Szeible zaproponowała wspólne posiedzenie na połączonych komisjach.

Radny Artur Skalski zaproponował spotkanie w szerszym kręgu, z Wójtem i pracownikami urzędu.

Rozpoczęła się dyskusja na temat miejsca wspólnych obrad Rady Gminy oraz Rady Parafialnej. Przeprowadzono imienne głosowanie nad czasem i miejscem spotkania obu Rad. Za spotkaniem podczas najbliższych obrad połączonych Komisji Rady Gminy opowiedziało się jedenastu Radnych, za spotkaniem na sesji dwóch. Postanowiono poinformować, pisemnie, Radę Parafialną o podjętej decyzji.

Ad.16 Zakończenie obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Andrzej Firyn o godz. 18:35.

Protokołowała:
Joanna Chabowska

Przewodniczący Rady Gminy
Andrzej Firyn



